
1 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о проведении общественного обсуждения проекта 

Муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства и благоустройство 

Пермского муниципального района на 2016 - 2020 годы» 

(наименование документа стратегического планирования  

Пермского муниципального района) 

 

№ Наименование раздела Содержание раздела 

1 2 3 

1 Вид и наименование проекта 

документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального района 

Муниципальная программа «Развитие 

дорожного хозяйства и благоустройство 

Пермского муниципального района на 

2016 - 2020 годы» 

2 Сведения о разработчике проекта 

документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального района 

Муниципальное казенное учреждение 

«Управление благоустройством 

Пермского муниципального района 

 Почтовый адрес: 614065,  

Пермский край, г. Пермь, 

ул. Ш. Космонавтов, 315 А  

Тел.: (342) 294-68-69, 294-68-67, адрес 

электронной почты: ugkx@yandex.ru,  

официальный сайт 

https://ugkh.permraion.ru/ 

3 Срок (дата), в течение которого 

принимаются предложения и 

замечания по проекту документа 

стратегического планирования 

Пермского муниципального района, а 

также информация о способах 

представления замечаний и 

предложений 

20.03.2020-24.03.2020 на электронный 

адрес ugkx@yandex.ru (с темой 

сообщения «общественное обсуждение 

муниципальной программы») 

4 Телефон и адрес электронной почты 

лица ответственного органа 

администрации Пермского 

муниципального района, 

уполномоченного принимать 

предложения и замечания 

Фролов Сергей Александрович, 

начальник учреждения, 

телефон 294-68-69, 

адрес электронной почты: 

ugkx@yandex.ru 

 

mailto:ugkx@yandex.ru
mailto:ugkx@yandex.ru
mailto:ugkx@yandex.ru


2 

 

  

 

 

 

 

На основании статьи 51-6 Устава муниципального образования «Пермский 

муниципальный район», в целях приведения нормативных правовых актов 

администрации Пермского муниципального района в соответствие 

с действующим законодательством 

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства 

и благоустройство Пермского муниципального района на 2016–2020 годы», 

утвержденную постановлением администрации Пермского муниципального 

района от 29 октября 2015 г. № 1378 (в редакции от 03.02.2016 № 40, 

от 21.04.2016 № 176, от 24.06.2016 № 307, от 21.09.2016 № 509, от 22.12.2016 

№ 720, от 30.12.2016 № 775, от 25.01.2017 № 19, от 31.03.2017 № 145, 

от 22.05.2017 № 103-С, от 13.07.2017 № 209-С, от 27.12.2017 № 560-С, 

от 28.02.2018 № 92, от 14.05.2018 № 215, от 06.07.2018 № 351, от 24.07.2018                    

№ 385, от 07.09.2018 № 459, от 13.11.2018 № 588, от 24.12.2018 № 691, от 

13.03.2019 № 131, от 13.05.2019 № 277, от 01.08.2019 № 463, от 03.10.2019 № 638, 

от 31.12.2019 № 985), изменения согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального 

образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном 

сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

 

 

 

Глава муниципального района                                                               А.П. Кузнецов 

 

 

 

 
 

  

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Развитие дорожного 
хозяйства и благоустройство 
Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района от 29 
октября 2015 г. № 1378 

 

http://www.permraion.ru/


3 

 

  

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Пермского муниципального района  

от _______________№ __________ 

 

 

Изменения в муниципальную программу 

«Развитие дорожного хозяйства и благоустройство Пермского 

муниципального района на 2016–2020 годы», утвержденную 

постановлением администрации Пермского муниципального района 

от 29 октября 2015 г. № 1378 

 

1. Паспорт муниципальной программы Пермского муниципального района 

изложить в новой редакции: 

1. 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Развитие дорожного хозяйства и благоустройство 

Пермского муниципального района на 2016–2020 

годы. 

2. 
Цели муниципальной 

программы  

1. Создание комфортных условий при передвижении 

по автомобильным дорогам Пермского 

муниципального района; 

2. Повышение уровня благоустройства. 

3. 

Задачи 

муниципальной 

программы 

1. Обеспечение дорожной деятельности; 

2. Улучшение и поддержание уровня 

благоустройства территории Пермского 

муниципального района и сельских поселений. 

4. 

Сроки и этапы 

реализации 

муниципальной 

программы 

Муниципальная программа рассчитана на период с 

2016 по 2020 год. 

Муниципальная программа не имеет строгой 

разбивки на этапы, мероприятия реализуются на 

протяжении всего срока реализации. 

5. 

Конечные результаты  

муниципальной 

программы 

- доля автомобильных дорог, находящихся в 

нормативном состоянии, составит 66 % к концу 2020 

года1; 

- уровень достижения целевых показателей 

подпрограммы «Благоустройство» - 100% 

6. 
Координатор 

муниципальной 

Первый заместитель главы администрации 

Пермского муниципального района. 

                                                
1 Система целевых показателей и индикаторов реализации Стратегии социально-
экономического развития Пермского муниципального района на 2016-2030 годы, утвержденной 
решением Земского Собрания от 28.04.2015 № 60. 

31.12.2019 985 
 Дата рег. Рег. номер 



4 

 

  

программы 

7. 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

МКУ Управление благоустройством Пермского 

района. 

8. 

Соисполнители 

муниципальной 

программы  

Комитет имущественных отношений администрации 

Пермского муниципального района; 

МУ Управление капитального строительства 

Пермского района;  

Администрация Пермского муниципального района. 

9. 
Подпрограммы 

программы 

1. Подпрограмма «Совершенствование и развитие 

сети автомобильных дорог». 

2. Подпрограмма «Благоустройство». 

10. 

Финансовое 

обеспечение  

по всем источникам  

с разбивкой  

по годам реализации 

муниципальной 

программы 

год  Расходы, тыс. руб. 

2016 208 997,5 

2017 470 279,4 

2018 350 123,3 

2019 395 676,2 

2020 442 454,5 

Всего за период 

реализации 

муниципальной 

программы 

1  867 530,9 

». 

     2. В подпрограмме «Совершенствование и развитие сети автомобильных 

дорог» (приложение 1 к муниципальной программе Пермского муниципального 

района «Развитие дорожного хозяйства и благоустройство Пермского 

муниципального района на 2016–2020 годы»): 

2.1 паспорт изложить в новой редакции: 

1. 

Наименование 

муниципальной 

подпрограммы 

Совершенствование и развитие сети автомобильных 

дорог. 

2. 
Цель муниципальной 

подпрограммы 
Обеспечение дорожной деятельности. 

3. 

Задачи 

муниципальной 

подпрограммы 

1. Приведение в нормативное состояние 

автомобильных дорог Пермского муниципального 

района; 

2. Приведение в нормативное состояние 

автомобильных дорог сельских поселений; 

3. Строительство (реконструкция) 

автомобильных дорог общего пользования местного 



5 

 

  

значения. 

4. 

Сроки и этапы 

реализации 

муниципальной 

подпрограммы 

Срок реализации подпрограммы: с 2016 по 2020 

годы. 

Подпрограмма не имеет строгой разбивки на этапы, 

мероприятия реализуются на протяжении всего срока 

реализации муниципальной программы. 

5. 

Конечные результаты 

муниципальной 

подпрограммы 

- доля автомобильных дорог Пермского 

муниципального района, находящихся на 

содержании, составит 100% к концу 2020 года; 

- протяженность отремонтированных автомобильных 

дорог Пермского муниципального района составит 

174,566 км; 

- протяженность отремонтированных автомобильных 

дорог сельских поселений составит 95,327 км; 

- протяженность построенных и реконструированных 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения составит 3,97 км; 

- снизится протяженность бесхозяйных 

автомобильных дорог на 33,589 км к концу 2020 

года. 

6. 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

подпрограммы 

 

МКУ Управление благоустройством Пермского 

района. 

7. 

Соисполнители 

муниципальной 

подпрограммы  

Комитет имущественных отношений администрации 

Пермского муниципального района. 

8. 

Финансовое 

обеспечение  

по всем источникам  

с разбивкой  

по годам реализации 

программы 

год  Расходы, тыс. руб. 

2016 207 107,3 

2017 468 993,5 

2018 348 929,3 

2019 387 354,1 

2020 386 954,5 

Всего за период 

реализации 

муниципальной 

программы 

1 799 338,7 

      



6 

 

  

3. В подпрограмме «Благоустройство» (приложение 2 к муниципальной 

программе Пермского муниципального района «Развитие дорожного хозяйства 

и благоустройство Пермского муниципального района на 2016–2020 годы»): 

3.1. паспорт изложить в новой редакции: 

1. 

Наименование 

муниципальной 

подпрограммы 

 

Благоустройство. 

2. 
Цели муниципальной 

подпрограммы 

Улучшение и поддержание уровня благоустройства 

территории Пермского муниципального района и 

сельских поселений. 

3. 

Задачи 

муниципальной 

подпрограммы 

Организация благоустройства территории 

Пермского муниципального района и сельских 

поселений, межпоселенческих мест захоронения, 

ритуальных услуг. 

4. 

Сроки и этапы 

реализации 

муниципальной 

подпрограммы 

Срок реализации подпрограммы: с 2016 по 2020 

годы. 

Подпрограмма не имеет строгой разбивки на этапы, 

мероприятия реализуются на протяжении всего 

срока реализации муниципальной программы. 

5. 

Конечные результаты 

муниципальной 

подпрограммы 

- площадь благоустроенной территории Пермского 

муниципального района составит 2800 м2; 

- площадь озелененной территории Пермского 

муниципального района составит 240 м2; 

- количество эвакуированных невостребованных 

умерших (погибших) на конец 2020 года составит 

617 человек; 

- объем предоставленной субсидии на возмещение 

части затрат по содержанию межпоселенческих 

кладбищ Пермского муниципального района на 

конец 2019 года составит 1 392,3 тыс. руб.; 

- наличие разработанных проектно-сметных 

документаций на строительство (реконструкцию) 1 

объекта общественной инфраструктуры 

муниципального значения; 

- наличие 10 реализованных проектов 

благоустройства территории сельских поселений на 

конец 2020 года. 

6. 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

МКУ Управление благоустройством Пермского 

района. 

 



7 

 

  

подпрограммы  

7.  

Соисполнители 

муниципальной 

подпрограммы  

МУ Управление капитального строительства 

Пермского района, администрации сельских 

поселений, администрация Пермского 

муниципального района 

8. 

 

Финансовое 

обеспечение  

по всем источникам  

с разбивкой  

по годам реализации 

муниципальной 

программы 

год  Расходы, тыс. руб. 

2016 1 890,2 

2017 1 285,9 

2018 1 194,0 

2019 8 322,1 

2020 55 500,0 

Всего за период 

реализации 

муниципальной 

программы 

68 192,2 

4. Приложение 4 к муниципальной программе «Развитие дорожного 

хозяйства и благоустройство Пермского муниципального района на 2016–2020 

годы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

5. Приложение 5 к муниципальной программе «Развитие дорожного 

хозяйства и благоустройство Пермского муниципального района на 2016–2020 

годы» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему 

постановлению. 

6. Приложение 6 к муниципальной программе «Развитие дорожного 

хозяйства и благоустройство Пермского муниципального района на 2016–2020 

годы» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему 

постановлению. 



8 

 

  Приложение 2 

к постановлению администрации 

Пермского муниципального района  

от _______________№ __________ 

 

 

«Приложение 4  

                                                                                                                                            к муниципальной программе «Развитие  

                                                                                                                                           дорожного хозяйства и благоустройство  

                                                                                                                                                   Пермского муниципального района  

на 2016–2020 годы» 

 

Финансовое обеспечение  

муниципальной программы Пермского муниципального района     

за счет средств бюджета Пермского муниципального района     

 

№ 
п/п 

Наименование  
муниципальной программы, 
подпрограммы, мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 
Муниципальная программа  

«Развитие дорожного хозяйства и благоустройство 
Пермского муниципального района 

на 2016 - 2020 годы» 

Всего, в том числе: 98 860,2 117 048,8 123 513,2 120 451,3 193 784,2 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

98 712,7 116 624,3 122 593,6 114 101,3 183 591,4 

Комитет имущественных 
отношений 

147,5 424,5 919,6 0,0 0,0 

МУ УКС Пермского района 0,0 0,0 0,0 6 350,0 5 783,7 

Администрация Пермского 
муниципального района 

0,0 0,0 0,0 0,0 4 409,1 

 
  

Рег. номер Дата рег. 



 

  

9 

№ 
п/п 

Наименование  
муниципальной программы, 
подпрограммы, мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма  
«Совершенствование и развитие  

сети автомобильных дорог» 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

96 822,5 115 338,4 121 399,6 112 129,2 182 753,8 

Комитет имущественных 
отношений 

147,5 424,5 919,6 0,0 0,0 

1 

Основное мероприятие 
«Приведение в нормативное состояние 
автомобильных дорог Пермского 
муниципального района» 

х 94 336,7 113 090,0 120 119,2 112 125,0 153 140,3 

1.1 
Мероприятие «Содержание, ремонт и 
капитальный ремонт автомобильных дорог 
и искусственных сооружений на них» 

х 93 012,2 113 090,0 102 344,0 105 029,7 146 134,0 

1.1.1 
Мероприятие «Содержание 
автомобильных дорог и искусственных 
сооружений на них» 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

65 842,9 79 031,8 85 676,3 90 547,5 106 506,4 

Комитет имущественных 
отношений 

147,5 424,5 919,6 0,0 0,0 

1.1.2 
Мероприятие «Ремонт автомобильных 
дорог и искусственных сооружений на 
них» 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

27 021,8 33 633,7 15 748,1 14 482,2 39 627,6 

1.1.2.
1 

Мероприятие «Ремонт автомобильных 
дорог и искусственных сооружений на 
них» 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

19 237,6 33 633,7 15 748,1 14 482,2 39 627,6 

1.1.2.
2 

Мероприятие «Ремонт автомобильных 
дорог и искусственных сооружений на них 
(аварийно-восстановительные работы 
в местах ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций)» 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

7 784,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 
Мероприятие «Капитальный ремонт, 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения» 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

1 324,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.1 
Мероприятие «Ремонт участка 
автомобильной дороги Верхние Муллы – 
Кондратово (001+174 - 003+200)» 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

370,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

  

10 

№ 
п/п 

Наименование  
муниципальной программы, 
подпрограммы, мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.2.2 
Мероприятие «Ремонт участков 
автомобильной дороги Кояново – Юг» 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

285,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.3 
Мероприятие «Ремонт участка 
автомобильной дороги Подъезд к п. Юго-
Камский» 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

299,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.4 
Мероприятие «Ремонт участка 
автомобильной дороги Городская свалка – 
Жебреи» 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.5 
Мероприятие «Ремонт участков 
автомобильной дороги Красный Восход – 
Гамы» 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

219,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. 

Мероприятие «Проектирование, 
строительство (реконструкция), 
капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, находящихся на 
территории Пермского края» 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

0,0 0,0 17 775,2 7 095,3 7 006,3 

2 
Основное мероприятие «Строительство 
(реконструкция) автомобильных дорог 
общего пользования местного значения» 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

2 633,3 2 672,9 2 200,0 4,2 29 613,5 

2.1 

Мероприятие «Проектирование, 
строительство (реконструкция) 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения» 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

2 633,3 112,6 2 200,0 4,2 29 613,5 

2.1.1 

Мероприятие «Проектирование объекта 
«Строительство автомобильной дороги 
Восточный обход г. Перми – Плишки – 
Фролы» 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

0,0 0,0 2 180,0 0,0 0,0 

2.1.2 
Мероприятие «Проектирование объекта 
«Реконструкция автомобильной дороги 
Гамово – Заречная» 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

335,1 112,6 20,0 4,2 0,0 

2.1.3 
Мероприятие «Проектирование объекта 
«Реконструкция автомобильной дороги 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 

711,3 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

  

11 

№ 
п/п 

Наименование  
муниципальной программы, 
подпрограммы, мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 
«Кукуштан – Оса – Чайковский» – 
Октябрьский» 

района 

2.1.4 
Мероприятие «Проектирование объекта 
«Реконструкция автомобильной дороги 
Горшки – Новоильинское» 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

532,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.5 
Мероприятие «Проектирование объекта 
«Реконструкция автомобильной дороги 
Кичаново – Дикая Гарь 1» 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

405,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.6 
Мероприятие «Проектирование объекта  
«Реконструкция автомобильной дороги 
Рождественское – Усть-Пизя» 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

315,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.7 

Мероприятие «Проектирование объекта 
«Реконструкция автомобильной дороги 
Кукуштан (по ул. Сибирский тракт) – 
Платошино» 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

333,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.8 

Мероприятие «Проектирование объекта 
«Строительство автомобильной дороги 
Горный – Костарята» 
 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 2 300,0 

2.1.9 

Мероприятие «Строительство 

автомобильной дороги Восточный обход г. 

Перми – Плишки – Фролы» 

МКУ Управление 

благоустройством Пермского 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 8 000,0 

2.1.10 

Мероприятие «Реконструкция 

автомобильной дороги Гамово – Заречная» 

МКУ Управление 

благоустройством Пермского 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 19 313,5 

2.2. 

Мероприятие «Проектирование, 
строительство (реконструкция), 
капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения» 
 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

0,0 2 560,3 0,0 0,0 0,0 

2.2.1 
Мероприятие «Реконструкция 
автомобильной дороги Кукуштан (по ул. 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 

0,0 2 560,3 0,0 0,0 0,0 



 

  

12 

№ 
п/п 

Наименование  
муниципальной программы, 
подпрограммы, мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Сибирский тракт) – Платошино» 
 

района 

Подпрограмма «Благоустройство» 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

1 890,2 1 285,9 1 194,0 1 972,1 837,6 

МУ УКС Пермского района 0,0 0,0 0,0 6 350,0 5 783,7 

Администрация Пермского 
муниципального района 

0,0 0,0 0,0 0,0 4 409,1 

3 
Основное мероприятие 
«Благоустройство» 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

1 890,2 1 285,9 1 194,0 1 972,1 837,6 

МУ УКС Пермского района 0,0 0,0 0,0 600,0 333,7 

Администрация Пермского 
муниципального района 

0,0 0,0 0,0 0,0 4 409,1 

3.1 
Мероприятие «Благоустройство и 
озеленение административного центра 
Пермского муниципального района» 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

878,2 715,8 639,3 1 417,4 817,7 

3.1.1 
Мероприятие «Озеленение 
административного центра Пермского 
муниципального района» 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

226,5 200,4 194,1 123,9 123,9 

3.1.2 
Мероприятие «Благоустройство 
территории административного центра 
Пермского муниципального района» 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

451,7 515,4 445,2 326,4 515,4 

3.1.3 

Мероприятие «Благоустройство 
прилегающих территорий 
административных зданий, находящихся в 
собственности Пермского муниципального 
района» 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

200,0 0,0 0,0 967,1 178,4 

3.1.3.
1 

Мероприятие «Выполнение работ по 
ремонту асфальтобетонного покрытия 
прилегающей территории 
административного здания  

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

  

13 

№ 
п/п 

Наименование  
муниципальной программы, 
подпрограммы, мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 
по ул. Верхне-Муллинская, 73» 

3.1.3.
2 

Мероприятие «Выполнение работ 
по ремонту тротуара к административным 
зданиям Пермского муниципального 
района (ул. Верхне-Муллинская, 71,73, 
74а)» 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1.3.

3 

Мероприятие «Выполнение работ по 

ремонту покрытия прилегающей 

территории к административному зданию 

Пермского муниципального района (по ул. 

Верхне-Муллинская, 71,73,74а)» 

МКУ Управление 

благоустройством Пермского 

района 

0,0 0,0 0,0 967,1 0,0 

3.1.3.
4 

Выполнение работ по изготовлению и 
установку новогодних элементов на 
территории административного центра 
Пермского муниципального района 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 178,4 

3.2 
Мероприятие «Расходы по эвакуации 
невостребованных умерших (погибших)» 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

320,2 336,6 321,2 321,2 19,9 

Администрация Пермского 
муниципального района 

0,0 0,0 0,0 0,0 1 474,3 

3.3 
Мероприятие «Субсидии на возмещение 
затрат по содержанию межпоселенческих 
кладбищ» 

МКУ Управление 
благоустройством Пермского 
района 

691,8 233,5 233,5 233,5 0,0 

3.4 

Мероприятие «Разработка проекта 

санитарно-защитной зоны, санитарно-

эпидемиологическая экспертиза проекта 

для расширения границ центрального 

межпоселенческого кладбища д. Болгары» 

МУ УКС Пермского района 0,0 0,0 0,0 600,0 333,7 

3.5 
Мероприятие «Обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение работ) 
муниципальных учреждений 

Администрация Пермского 
муниципального района 

0,0 0,0 0,0 0,0 2 354,8 



 

  

14 

№ 
п/п 

Наименование  
муниципальной программы, 
подпрограммы, мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 
(организаций)» 

3.6 
Мероприятие «Благоустройство 
территории кладбища» 

Администрация Пермского 
муниципального района 

0,0 0,0 0,0 0,0 580,0 

4 

Основное мероприятие «Строительство 
(реконструкция) объектов общественной 
инфраструктуры муниципального 
значения, приобретение объектов 
недвижимого имущества в муниципальную 
собственность» 

МУ УКС Пермского района 0,0 0,0 0,0  5 750,0 5 450,0 

4.1. 
 
 
 

Мероприятие «Проектирование, 
строительство (реконструкция) объектов 
общественной инфраструктуры 
муниципального значения, приобретение 
объектов недвижимого имущества в 
муниципальную собственность» 

МУ УКС Пермского района 0,0 0,0 0,0 5 750,0 5 450,0 

4.1.1. 
Мероприятие: проектирование объекта 
«Строительство кладбища в д. Горбуново 
Пермского района» 

МУ УКС Пермского района 0,0 0,0 0,0 5 750,0 5 450,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

15 

Приложение 3 

к постановлению администрации 

Пермского муниципального района  

                                                                                                                                          от _______________№ __________                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                          

«Приложение 5  

к муниципальной программе «Развитие  

дорожного хозяйства и благоустройство  

Пермского муниципального района  

на 2016–2020 годы» 

 

Финансовое обеспечение  

муниципальной программы Пермского муниципального района     

 за счет средств всех источников 

 

Наименование 
муниципальной программы, 
подпрограммы, мероприятий 

Источник 
финансирования 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа 
«Развитие дорожного хозяйства и 
благоустройство Пермского 
муниципального района на 2016 - 
2020 годы» 

Всего: в т. ч.: 208 997,5 470 279,4 350 123,3 395 676,2 442 454,5 

Бюджет Пермского 
муниципального района 

98 860,2 117 048,8 123 513,2 120 451,3 193 784,2 

Бюджет Пермского края 75 164,3 147 900,2 123 552,0 107 612,2 100 473,7 

Федеральный бюджет 28 996,6 200 000,0 100 000,0 159 429,7 138 021,5 

Бюджеты сельских поселений 5 976,4 5 330,4 3 058,1 8 183,0 10 175,1 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 
  
 
 

Дата рег. Рег. номер 
 
  



 

  

16 

Наименование 
муниципальной программы, 
подпрограммы, мероприятий 

Источник 
финансирования 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма 
«Совершенствование и развитие 
сети автомобильных дорог» 

Всего: в т. ч.: 207 107,3 468 993,5 348 929,3 387 354,1 386 954,5 

Бюджет Пермского 
муниципального района 

96 970,0 115 762,9 122 319,2 112 129,2 182 753,8 

Бюджет Пермского края 75 164,3 147 900,2 123 552,0 107 612,2 98 472,6 

Федеральный бюджет 28 996,6 200 000,0 100 000,0 159 429,7 100 000,0 

Бюджеты сельских поселений 5 976,4 5 330,4 3 058,1 8 183,0 5 728,1 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Благоустройство» 

Всего: в т. ч.: 1 890,2 1 285,9 1 194,0 8 322,1 55 500,0 

Бюджет Пермского 
муниципального района 

1 890,2 1 285,9 1 194,0 8 322,1 11 030,4 

Бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0 2 001,1 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 38 021,5 

Бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 4 447,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



 

  

17 

Приложение 4 

к постановлению администрации  

Пермского муниципального района 

                                                                                                                                                    от _____________№ ________ 

 

«Приложение 6  

к муниципальной программе «Развитие  

дорожного хозяйства и благоустройство  

Пермского муниципального района 

на 2016–2020 годы» 

 

Перечень основных мероприятий и мероприятий муниципальной программы 

«Развитие дорожного хозяйства и благоустройство Пермского муниципального района на 2016 - 2020 годы» 

 

№ 
п/п 

Наименование 
 муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Срок 
Ожидаемый 

непосредственный результат начала 
реализации 

окончания 
реализации 

1 2 3 4 5 6 

Подпрограмма «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог» 

1 

Основное мероприятие 

«Приведение в нормативное состояние 

автомобильных дорог Пермского 

муниципального района» 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2016 2016 Х 

1.1 

Мероприятие «Содержание, ремонт и 

капитальный ремонт автомобильных дорог и 

искусственных сооружений на них» 

х х х Х 

1.1.1 
Мероприятие «Содержание автомобильных 

дорог и искусственных сооружений на них» 

МКУ Управление 

благоустройством 
2016 2020 

Доля автомобильных дорог 

Пермского муниципального 

  

Дата рег. Рег. номер 
 



 

  

18 

Пермского 

района 

района, находящихся  

на содержании, 100%  

Комитет 

имущественных 

отношений 

2016 2019 

Снижение протяженности 

бесхозяйных автомобильных 

дорог – 33,589 км 

1.1.2. 
Мероприятие «Ремонт автомобильных дорог 

и искусственных сооружений на них» 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2016 2020 

Протяженность 

отремонтированных 

автомобильных дорог Пермского 

муниципального района составит 

40,025 км  

1.2 

Мероприятие «Капитальный ремонт, ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения» 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2016 2018 

Протяженность 

отремонтированных 

автомобильных дорог Пермского 

муниципального района составит 

4,998 км 

1.2.1 

Мероприятие «Ремонт участка автомобильной 

дороги Верхние Муллы – Кондратово 

(001+174 - 003+200)» 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2016 2016 

Протяженность 

отремонтированных 

автомобильных дорог Пермского 

муниципального района составит 

1,338 км  

1.2.2 
Мероприятие «Ремонт участков 

автомобильной дороги Кояново – Юг» 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2016 2016 

Протяженность 

отремонтированных 

автомобильных дорог Пермского 

муниципального района составит 

1 км  

1.2.3 
Мероприятие «Ремонт участка автомобильной 

дороги Подъезд к п. Юго-Камский» 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2016 2016 

Протяженность 

отремонтированных 

автомобильных дорог Пермского 

муниципального района составит 

1 км  

1.2.4 
Мероприятие «Ремонт участка автомобильной 

дороги Городская свалка – Жебреи» 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2016 2016 

Протяженность 

отремонтированных 

автомобильных дорог Пермского 

муниципального района составит 



 

  

19 

0,660 км  

1.2.5 

Мероприятие «Ремонт участков 

автомобильной дороги Красный Восход – 

Гамы» 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2016 2016 

Протяженность 

отремонтированных 

автомобильных дорог Пермского 

муниципального района составит 

1 км  

1.3 

Мероприятие «Реализация мероприятий по 

решению неотложных задач по приведению в 

нормативное состояние автомобильных дорог 

регионального или межмуниципального 

значения и местного значения» 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2016 2016 

Протяженность 

отремонтированных 

автомобильных дорог Пермского 

муниципального района составит 

4,235 км  

1.3.1 

Мероприятие «Ремонт участков 

асфальтобетонного покрытия автомобильной 

дороги БОС - Нижние Муллы» 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2016 2016 
Отремонтировано 1,458 км 

(площадь 9 060 м2)  

1.3.2 

Мероприятие «Ремонт участков 

асфальтобетонного покрытия автомобильной 

дороги Верхние Муллы - Нестюково 005+000 

- 010+840» 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2016 2016 
Отремонтировано 2,777 км 

(площадь 22 212 м2) 

1.4 

Мероприятие «Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в 

рамках приоритетного проекта «Безопасные и 

качественные дороги» 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2017 2018 

Протяженность 

отремонтированных 

автомобильных дорог Пермского 

муниципального района составит 

48,742 км 

1.5. 

Мероприятие «Проектирование, 

строительство (реконструкция), капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, 

находящихся на территории Пермского края» 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2018 2020 

Протяженность 

отремонтированных 

автомобильных дорог Пермского 

муниципального района составит 

38,114 км 

2 

Основное мероприятие «Строительство 

(реконструкция) автомобильных дорог 

общего пользования местного значения» 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2016 2018 

Протяженность построенных и 

реконструированных 

автомобильных дорог местного 

значения составит 2,01 км 



 

  

20 

2.1 

Мероприятие «Проектирование, 

строительство (реконструкция) 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения» 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2016 2017 х 

2.1.1 

Мероприятие «Проектирование объекта 

«Строительство автомобильной дороги 

Восточный обход г. Перми - Плишки – 

Фролы» 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2016 2017 

Получение положительного 

заключения государственной 

экспертизы на строительство 

объекта 

2.1.2 

Мероприятие «Проектирование объекта 

«Реконструкция автомобильной дороги 

Гамово – Заречная» 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2012 2016 

Получение положительного 

заключения государственной 

экспертизы на реконструкцию 

объекта 

2.1.3 

Мероприятие «Проектирование объекта 

«Реконструкция автомобильной дороги 

«Кукуштан - Оса – Чайковский» - 

Октябрьский» 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2012 2016 
Разработка проектно-сметной 

документации 

2.1.4 

Мероприятие «Проектирование объекта 

«Реконструкция автомобильной дороги 

Горшки – Новоильинское» 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2012 2016 

Получение положительного 

заключения государственной 

экспертизы на реконструкцию 

объекта 

2.1.5 

Мероприятие «Проектирование объекта 

«Реконструкция автомобильной дороги 

Кичаново - Дикая Гарь 1» 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2012 2016 

Получение положительного 

заключения государственной 

экспертизы на реконструкцию 

объекта 

2.1.6 

Мероприятие «Проектирование объекта 

«Реконструкция автомобильной дороги 

Рождественское - Усть-Пизя» 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2012 2016 

Получение положительного 

заключения государственной 

экспертизы на реконструкцию 

объекта 

2.1.7 

Мероприятие «Проектирование объекта 

«Реконструкция автомобильной дороги 

Кукуштан (по ул. Сибирский тракт) – 

Платошино» 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2012 2016 

Получение положительного 

заключения государственной 

экспертизы на реконструкцию 

объекта 

2.1.8 
Мероприятие «Проектирование объекта 

«Строительство автомобильной дороги 

МКУ Управление 

благоустройством 
2018 2018 

Получение положительного 

заключения государственной 



 

  

21 

Горный – Костарята» Пермского 

района 

экспертизы на строительство 

объекта 

2.2  

Мероприятие «Проектирование, 

строительство (реконструкция), капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения» 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2017 2018 Реконструировано 2,01 км 

2.2.1 

Мероприятие «Реконструкция автомобильной 

дороги Кукуштан (по ул. Сибирский тракт) – 

Платошино» 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2017 2018 Реконструировано 2,01 км 

3 

Основное мероприятие «Приведение в 

нормативное состояние автомобильных дорог 

сельских поселений» 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2016 2020 

Протяженность 

отремонтированных 

автомобильных дорог сельских 

поселений составит 95,327 км 

3.1 

Мероприятие «Проектирование, 

строительство (реконструкция), капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, в том 

числе к земельным участкам, 

предоставленным многодетным семьям» 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2016 2020 Отремонтировано 32,5 км 

3.1.1 

Мероприятие «Ремонт автомобильных дорог 

к земельным участкам, предоставленным 

многодетным семьям на территории д. 

Большая Мось, д. Мартьяново Фроловского 

сельского поселения Пермского 

муниципального района в 2016 году по 

улицам: пер. Русский, ул. Кедровая, 

ул. Трактовая, ул. Рябиновая, ул. Сосновая, 

пер. Сосновый, ул. Николаевская, 

ул. Павловская, ул. Мирная, ул. Есенина, ул. 

Свободы, ул. генерала Раевского, ул. 

Архитектурная, ул. Юбилейная, 

ул. Родниковая, ул. Лесная, ул. Вишневая, 

пер. Тенистый, ул. Медовая, ул. Светлая. 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2016 

 
2016 Отремонтировано 16,250 км 



 

  

22 

ул. Бирюзовая, ул. Агатовая, ул. Лунная,  

ул. Жемчужная, ул. Радужная, общей 

протяженностью 16 250 м» 

 

3.1.2 

Мероприятие «Ремонт автомобильных дорог 

к земельным участкам, предоставленным 

многодетным семьям на территории д. 

Большая Мось, д. Мартьяново Фроловского 

сельского поселения Пермского 

муниципального района в 2017 году по 

улицам: ул. Покровская, ул. Тихвинская, 

ул. Рождественская, пер. Никольский,  

пер. Центральный, ул. Звездная д. 

Мартьяново, ул. Звездная д. Б. Мось, ул. 

Ермака, ул. Серебряная, ул. Липовая, ул. 

Янтарная, ул. Утренняя, ул. Уютная, ул. 

Мариинская, ул. Александрийская, 

ул. Школьная, ул. Лермонтова, ул. 

Олимпийская, ул. Счастья, ул. Восточная, пер. 

Рассветный, пер. Цветущий, ул. Ромашковая, 

пер. Первоцветный, ул. Весенняя, ул. 

Садовая, общей протяженностью 16 250 м» 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2017 2017 Отремонтировано 16,250 км 

3.2 
Мероприятие «Ремонт автомобильных дорог 

и искусственных сооружений на них» 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2016 2016 Отремонтировано 0,925 км 

3.2.1 

Мероприятие «Ремонт автомобильной дороги 

«Звездный-Бершеть» по ул. Мира в с. 

Бершеть Бершетского сельского поселения 

Пермского муниципального района» 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2016 2016 Отремонтировано 0,925 км 

3.3 

Мероприятие «Проектирование, 

строительство (реконструкция), капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения» 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2016 2017 Отремонтировано 6,110 км 



 

  

23 

3.3.1 

Мероприятие «Ремонт автомобильной дороги 

по ул. Трактовая в д. Нестюково 

Двуреченского сельского поселения 

Пермского муниципального района» 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2016 2017 Отремонтировано 1,746 км 

3.3.2 

Мероприятие «Капитальный ремонт 

автодорог ул. Строительная в с. Ляды и 2-й 

Школьный переулок в д. Малая» 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2017 2017 
Капитально отремонтировано 

0,580 км 

3.3.3 

Мероприятие «Ремонт автомобильной дороги 

по ул. Советская в п. Юго-Камский Юго-

Камского сельского поселения Пермского 

муниципального района» 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2017 2017 Отремонтировано 3,614 км 

3.3.4 

Мероприятие «Ремонт участка автомобильной 

дороги по ул. Ленина (от дома № 74 до дома 

№ 101) в п. Юг Юговского сельского 

поселения Пермского муниципального 

района» 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2017 2017 Отремонтировано 0,170 км 

3.4 

Мероприятие «Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

сельских поселений в рамках приоритетного 

проекта «Безопасные и качественные дороги» 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2017 2018 Отремонтировано 10,681 км 

3.5. 

Мероприятие «Проектирование, 

строительство (реконструкция), капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, 

находящихся на территории Пермского края» 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2018 2020 Отремонтировано 45,111 км 

4 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий, направленных на финансовое 

обеспечение регионального проекта в рамках 

основного мероприятия Федерального 

проекта «Дорожная сеть» национального 

проекта Российской Федерации «Безопасные 

и качественные автомобильные дороги»» 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2019 2020 х 



 

  

24 

4.1 

Мероприятие «Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в 

рамках приоритетного проекта "Безопасные и 

качественные дороги» 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2019 2020 

Протяженность 

отремонтированных 

автомобильных дорог Пермского 

муниципального района составит 

38,452 км 

Построено и реконструировано 

1,960 км 

4.1.1 
Ремонт автомобильной дороги Новые Ляды - 

Старые Ляды 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2019 2019 х 

4.1.2 
Ремонт участков автомобильной дороги 

Кояново - Юг 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2019 2019 х 

4.1.3 
Ремонт участков автомобильной дороги 

Култаево - Нижние Муллы 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2019 2019 х 

4.1.4 
Ремонт автомобильной дороги Юго - Камский 

- Оханская переправа 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2019 2019 х 

4.1.5 
Ремонт автомобильной дороги "Болгары - 

Юго - Камский - Крылово" - Подъезд № 1 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2019 2019 х 

4.1.6 
Ремонт участков автомобильной дороги 

Подъезд к п.Юго - Камский 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2019 2019 х 



 

  

25 

4.1.7 
Ремонт автомобильной дороги "Пермь - 

Екатеринбург" - Нестюково 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2019 2019 х 

4.1.8 

Ремонт участков автомобильной дороги 

Лобаново - Насадка (уч. Лобаново - 

Мостовая) 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2019 2019 х 

4.1.9 
Ремонт участков автомобильной дороги 

"Пермь - Екатеринбург"- Нефтяник 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2019 2019 х 

4.1.10 
Ремонт участков автомобильной дороги БОС - 

Нижние Муллы 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2019 2019 х 

4.1.11 
Ремонт участков автомобильной дороги 

Новые Ляды - Троица (уч. Сылва - Троица) 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2020 2020 х 

4.1.12 

Ремонт участков автомобильной дороги 

Новые Ляды - Троица (уч. Новые Ляды -

Сылва) 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2020 2020 х 

4.1.13 

Ремонт участков автомобильной дороги 

Лобаново - Насадка (уч. Лобаново - 

Мостовая) 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2020 2020 х 

4.1.14 
Ремонт участков автомобильной дороги 

Няшино - Восточный обход г. Перми 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2020 2020 х 



 

  

26 

4.1.15 
Ремонт участков автомобильной дороги 

Городская свалка - Жебреи 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2020 2020 х 

4.1.16 
Ремонт автомобильной дороги Гамово - 

Шульгино 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2020 2020 х 

Подпрограмма «Благоустройство» 

5 Основное мероприятие «Благоустройство» 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2016 2020 х 

5.1 

Мероприятие «Благоустройство и озеленение 

административного центра Пермского 

муниципального района» 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2016 2020 х 

5.1.1 

Мероприятие «Озеленение 

административного центра Пермского 

муниципального района» 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2016 2020 

Площадь озелененной территории 

Пермского муниципального 

района – 240 м2 

5.1.2 

Мероприятие «Благоустройство территории 

административного центра Пермского 

муниципального района» 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2016 2020 

Площадь благоустроенной 

территории Пермского 

муниципального района – 2800 м2 

5.1.3 

Мероприятие «Благоустройство прилегающих 

территорий административных зданий, 

находящихся в собственности Пермского 

муниципального района» 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2016 2020 

Благоустройство территории 

административного центра 

Пермского муниципального 

района 

5.2 
Мероприятие «Расходы по эвакуации 

невостребованных умерших (погибших)» 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2016 2020 

Количество эвакуированных 

невостребованных умерших 

(погибших), чел.   



 

  

27 

5.3 

Мероприятие «Субсидии на возмещение 

затрат по содержанию межпоселенческих 

кладбищ» 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2016 2019 

Предоставление субсидии на 

возмещение части затрат по 

содержанию межпоселенческих 

кладбищ Пермского 

муниципального района 

5.4 

Мероприятие «Разработка проекта санитарно-

защитной зоны, санитарно-

эпидемиологическая экспертиза проекта для 

расширения границ центрального 

межпоселенческого кладбища д. Болгары» 

МУ УКС 

Пермского 

района 

2019 2020 х 

5.5 

Мероприятие «Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение работ) 

муниципальных учреждений (организаций)» 

Администрация 

Пермского 

муниципального 

района 

2020 2020 х 

5.6 
Мероприятие «Благоустройство территории 

кладбища» 

Администрация 

Пермского 

муниципального 

района 

2020 2020 х 

6 

Основное мероприятие «Строительство 

(реконструкция) объектов общественной 

инфраструктуры муниципального значения, 

приобретение объектов недвижимого 

имущества в муниципальную собственность» 

МУ УКС 

Пермского 

района 

2018 2019 х 

6.1. 

Мероприятие «Проектирование, 

строительство (реконструкция) объектов 

общественной инфраструктуры 

муниципального значения, приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

муниципальную собственность» 

МУ УКС 

Пермского 

района 

2018 2019 х 

6.1.1. 

Мероприятие «Проектирование объекта 

«Строительство кладбища в д. Горбуново 

Пермского района» 

МУ УКС 

Пермского 

района 

2018 2020 

Получение положительного 

заключения государственной 

экспертизы на строительство 

объекта 



 

  

28 

7 

Основное мероприятие «Федеральный проект 

«Формирование комфортной городской 

среды» 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2020 2020 х 

7.1 

Мероприятие «Реализация программ 

формирования современной городской 

среды» 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2020 2020 

Наличие 10 реализованных 

проектов благоустройства 

территории сельских поселений 

7.1.1 

Благоустройство территории у Дома культуры 

(парк) с. Бершеть ул. Ленина, д.11 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2020 2020 х 

7.1.2 

Благоустройство территории парка, с. Гамово МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2020 2020 х 

7.1.3 

Благоустройство территории парка культуры 

и отдыха с. Култаево с границами по улицам 

Парковая, Р. Кашина, Нижнемуллинская 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2020 2020 х 

7.1.4 

Благоустройство территории детской 

площадки в с. Лобаново ул. Советская между 

домами № 6,10,12 Лобановского сельского 

поселения 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2020 2020 х 

7.1.5 

Благоустройство территории Старого сквера, 

с. Платошино 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2020 2020 х 

7.1.6 

Благоустройство общественной территории в 

п. Сылва, по ул. Молодежная, 15  

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2020 2020 х 



 

  

29 

 

7.1.7 

Благоустройство территории парка по ул. 

Победы с. Усть – Качка, расположенной в 

границах Усть- Качкинского сельского 

поселения 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2020 2020 х 

7.1.8 

Благоустройство территории спортивной 

площадки д. Гамы, расположенной в границах 

Усть- Качкинского сельского поселения  

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2020 2020 х 

7.1.9 

Благоустройство территории сквера у дома 

культуры, с. Фролы 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2020 2020 х 

7.1.10 

Благоустройство территории «Парк – 

здоровье» 

МКУ Управление 

благоустройством 

Пермского 

района 

2020 2020 х 


